

Protokół Nr XXXVII/17
z Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada
odbytej dnia 29 sierpnia 2017 roku
w Sali Sesyjnej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie
pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy
Pani Teresy Świątkowskiej

Obrady rozpoczęto o godz. 10-tej minut dwie, a zakończono o godz.12-tej minut trzydzieści. Stan radnych 15-tu, obecnych na sesji 13-tu radnych. Ponadto w sesji udział wzięli Wójt Gminy Pan Cichocki Sebastian, Sekretarz Gminy Skarbnik Gminy Pani Roda Irena, Pani Rogozińska Lidia Wicedyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Iłowie-Osadzie, Pani Sobiecka Anna Dyrektor Szkoły Podstawowej w Białutach, Kierownik Referatu Edukacji, kultury i zdrowia Pan Czajkowski Zbigniew, Pan Wilgowicz Piotr Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie, Pan Olszewski Piotr Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie, Pan Barcikowski Witold Komendant Powiatowy Policji, Pan Gawryński Tomasz Kierownik Rewiru Dzielnicowych Policji, Przedstawiciel Izby Rolniczej Pan Chechłowski Zdzisław Wojciech, pracownicy Urzędu Gminy oraz Sołtysi, mieszkańcy.

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Świątkowska Teresa.

Przewodnicząca Rady Gminy powitała radnych, zaproszonych gości, pracowników Urzędu Gminy, mieszkańców.

Stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał (13-tu radnych)

Ad. Pkt.2.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że nastąpi zmiana w dzisiejszym porządku obrad w punkcie 5 i 6. Te dwa projekty uchwał zastępujemy innymi i tak: jako punkt 5 do porządku wejdzie projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Przedszkola Gminnego w Iłowie-Osadzie, a jako punkt 6 projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Przedszkola Gminnego w Narzymiu. Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad. „Za” przyjęciem porządku obrad głosowało – 13 - tu radnych.

Porządek obrad został przyjęty w brzmieniu:

1. Otwarcie obrad.
2. Rozpatrzenie propozycji do zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy.
4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany nazw ulic na terenie Gminy Iłowo-Osada.
5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany nazwy Przedszkola Gminnego w Iłowie-Osadzie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany nazwy Przedszkola Gminnego w Narzymiu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie: partnerstwa lokalnego, które ma na celu realizację wniosku partnerskiego o dofinansowanie projektu pt. „Klub Integracji Społecznej w Iłowie-Osadzie”

w ramach Poddziałania 11.01.01 w ramach RPO W i M na lata 2014-2020. Aktywizacja społeczna i zawodowa osób wykluczonych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020.

8. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2017-2027.
9. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2017 r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie: odwołania Skarbnika Gminy.
11. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Skarbnika Gminy Iłowo-Osada.
12. Informacja o stanie bezpieczeństwa w Gminie za 2016 rok.
 - wystąpienie Komendanta Powiatowego Policji
 - wystąpienie Komendanta Gminnego OSP
13. Informacja Wójta Gminy z realizacji uchwał Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
14. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
15. Interpelacje i zapytania radnych.
16. Wolne wnioski i informacje.

Ad. Pkt.3

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że protokół z XXXVI Sesji Rady Gminy został sporządzony w terminie i był dostępny do wglądu u pracownika obsługującego Radę.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem protokołu.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało - 13 – tu radnych.

Ad. Pkt.4.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany nazw ulic na terenie Gminy Iłowo-Osada.

Głos zabrał Pan Marek Krajewski Inspektor ds. geodezji i gospodarki nieruchomościami który wyjaśnił, że w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej obowiązujące dotychczas nazwy ulic wymienione w projekcie uchwały tj. Wyzwolenia, 19 Stycznia, Nowotki i Krasickiego nie mogą upamiętniać osób, dat symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny. Gmina wystąpiła do IPN o opinię odnośnie tych czterech ulic. Postanowiono dokonać zmiany tych ulic. W związku z tym Wójt Gminy wydał zarządzenie Nr 46/2017 z dnia 10 lipca 2017 r. o przeprowadzeniu konsultacji społecznych dotyczących propozycji zmian nazw tych ulic.

Pan Krajewski poinformował, że w konsultacjach swoją opinię o nazwach ulic wyraziło 146 osób z terenu Gminy Iłowo-Osada. (udział wzięło 149 osób, 3 ankiety zostały odrzucone: 2 osoby nie były zameldowane, 1 osoba - niepełnoletnia).

Za zmianą dotychczasowej nazwy ulicy Nowotki opowiedziało się 14 osób, z czego 10 osób zaproponowało nazwę „Spokojna”, 2 osoby – „Henryka Szordykowskiego”, 1 osoba – „Stanisława Sieradzkiego Ps. „Świst”, 1 osoba- „Czerwonego Kapturka”. Biorąc pod uwagę wyniki konsultacji proponuje się nową nazwę ulicy - „**Spokojna**” . W ankiecie biorący udział uzasadnili, że ulica ta leży w spokojnej części miejscowości z dala od zgiełku i hałasu oraz w sąsiedztwie ul. Cicha. Wobec czego nazwa jest zasadna stwierdził Pan Krajewski.

Za zmianą dotychczasowej nazwy ul. Wyzwolenia opowiedziało się 128 osób, z czego nawiązując do uzyskania niepodległości przez Polskę 11 listopada 1918 r. po 123 latach zaborów. Biorąc pod uwagę wynik konsultacji proponuje się pozostawić nazwę ulicy „**Wyzwolenia**” wyjaśnił Pan Krajewski.

Za zmianą dotychczasowej nazwy ul. 19 Stycznia opowiedziało się 74 osoby, z czego 73 osoby zaproponowało pozostawienie dotychczasowej nazwy „19 Stycznia”, 1 osoba – „Dobrej Zmiany”. Pan Krajewski poinformował, że biorąc pod uwagę wynik konsultacji proponuje się pozostawić nazwę ul. „**19 Stycznia**”, gdzie wszyscy ankietujący uzasadnili tę nazwę upamiętnieniem powołania 19 stycznia 1999 r. Instytutu Pamięci Narodowej.

Za zmianą dotychczasowej nazwy ulicy Krasickiego opowiedziało się 7 osób, z czego 6 osób zaproponowało nazwę „Ignacego Krasickiego”, 1 osoba „Córki Leśnika” poinformował Pan Krajewski.

Biorąc pod uwagę wynik konsultacji proponuje się zmienić nazwę ulicy na „**Ignacego Krasickiego**” gdzie ankietujący uzasadnili tę nazwę dla upamiętnienia poety i biskupa warmińskiego Ignacego Krasickiego poinformował Pan Krajewski.

Pan Krajewski poinformował, że na posiedzeniu Komisji wspólnej Radny Pan Szambora Tadeusz zwrócił uwagę, aby przy uzasadnieniu nazwy ul. 19 Stycznia nawiązać do daty rozwiązania Armii Krajowej, a nie do powstania instytucji IPN.

Głos zabrał Radny Pan Szambora Tadeusz, który poinformował że na spotkaniu roboczym komisji zwrócił uwagę, aby dokonać zmiany w uzasadnieniu do nazwy ul. 19 Stycznia. Radny zwrócił uwagę że IPN dzieli społeczeństwo i może się okazać, że za rok, dwa będziemy dokonywać kolejnej zmiany ulicy. Dlatego zaproponował zmianę, która byłaby do pogodzenia dla wszystkich.

Głos zabrał Wójt Gminy, który stwierdził, że mieszkańcy nie chcą zmian ulic, bo wiadomo że wiąże się to ze zmianą dokumentów, nie tylko dowodów osobistych ale również innych związanych z prowadzeniem np. działalności gospodarczej. Generalnie ul. Nowotki do zmiany, co dalej zobaczymy gdyż wojewoda może nam tych zmian nie uznać, a do 2 września musimy taką uchwałę podjąć.

Głos zabrała Pani Pikus Krystyna, która poinformował że rozmawiała z mieszkańcami ul. 19 stycznia. Mieszkańcom nie zależy na uzasadnieniu tylko na pozostawieniu tej nazwy co była.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 9- ciu radnych, „przeciw”-0, „wstrzymało się” od głosu – 4 radnych. Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXVI/220/17.

Ad. Pkt.5

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany nazwy Przedszkola Gminnego w Iłowie-Osadzie.

Wyjaśnień udzielił Kierownik Referatu Edukacji kultury i zdrowia Pan Czajkowski Zbigniew. Kierownik poinformował, że zgodnie ze zmianą ustawy Prawo oświatowe w nazwie przedszkola od dnia 1 września 2017 r. nie będzie można używać zwrotów typu „publiczne”, „samorządowe”, „gminne”. W związku z tym zachodzi potrzeba dokonania zmiany w placówkach w Iłowie-Osadzie i w Narzymiu. Zmianie ulegną tablice na budynkach, pieczętki, trzeba będzie dokonać też zmian w statutach jednostek.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 13-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXVII/221/17.

Ad. Pkt.6

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany nazwy Przedszkola Gminnego w Narzymiu.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXVII/222/17.

Ad. Pkt.7

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: partnerstwa lokalnego, które ma na celu realizację wniosku partnerskiego o dofinansowanie projektu pt. „Klub Integracji Społecznej w Iłowie-Osadzie” w ramach Poddziałania 11.01.01 w ramach RPO W i M na lata 2014-2020. Aktywizacja społeczna i zawodowa osób wykluczonych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020.

Kierownik GOPS Pan Wilgowicz Piotr wyjaśnił, że Gmina Iłowo-Osada będzie realizowała projekt w partnerstwie lokalnym z Federacją Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego FOSA, dotyczący aktywizacji społecznej i zawodowej osób wykluczonych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym w ramach RPO Woj. Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. W projekcie przewidziano udział 24 osób. W 2017-2018 -12 osób, w 2018-2019 – 12 osób. Kontrakt socjalny będzie zawarty z osobami biorącymi udział w tym projekcie. W 2017 r. przewidziano wydatki w kwocie - 2.880 zł, w 2018 r.- 11.520 zł , w 2019 r. 9.600 zł.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXVII/223/17.

Ad. Pkt.8

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2017-2027.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 13 -tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXVI/224/17.

Ad. Pkt.9

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2017 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 12 -tu radnych, „przeciw”-0, 1- osoba „wstrzymała się” od głosu. Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXVII/225/17.

Ad. Pkt.10

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: odwołania Skarbnika Gminy.

Głos zabrał Wójt Gminy, który podziękował dotychczasowej Skarbnik Gminy Pani Irenie Roda za długoletnią pracę poświęconą prowadzeniu finansów Gminy. Wójt odczytał list okolicznościowy z podziękowaniem dla Pani Rody.

Głos zabrała Pani Roda Irena, która podziękowała Wójtowi za współpracę, za to że tak długo ją zatrzymał, że mogła pracować. Pani Roda podziękowała również byłemu Wójtowi Panu Przyborskiemu Janowi oraz wszystkim radnym i sołtysom za długoletnią współpracę.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za odwołaniem Skarbnika. „Za” odwołaniem Skarbnika głosowało 13 -tu radnych. Uchwała odnośnie odwołania Skarbnika Gminy została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXVII/226/17.

Ad. Pkt.11

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: powołania Skarbnika Gminy Iłowo-Osada.

Głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował że po otrzymaniu wniosku od Pani Rody o rozwiązanie stosunku pracy z Urzędem Gminy, wystosował wniosek do Rady Gminy o powołanie Skarbnika Gminy w osobie Pani Wicieńskiej Teresy, która posiada kwalifikacje i doświadczenie zgodne z wymaganiami na tym stanowisku.

Głos zabrała Pani Wiecińska Teresa, która poinformowała, że z samorządem jest związana od 31 lat. 22 lata pracowała w Urzędzie Miasta w Działdowie, później 9 lat w Kozłowie na stanowisku Skarbnika Gminy. Pani Wiecińska poinformowała, że uczęszczała do Liceum Ekonomicznego, następnie ukończyła studia licencjackie z administracji, natomiast studia podyplomowe ukończyła na kierunku finansów i rachunkowości. Wykształcenie, jakie posiada pozwala na zajmowanie takiego stanowiska.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 13 -tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXVII/227/17.

Ad. Pkt.12

Pan Barcikowski Witold Komendant Powiatowy Policji podziękował za zaproszenie na sesję i przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa w Gminie za 2016 rok. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Głos zabrał Wójt Gminy, który odniósł się do powstania Posterunku Policji w Iłowie-Osadzie. Poinformował Komendanta, że radni podjęli uchwałę, która ma poprawić infrastrukturę i przywrócić posterunek Policji w Iłowie. Teren pod budowę budynku został już wskazany i zaaprobowany przez Komendę Wojewódzką w Olsztynie. Komendant w piśmie zapewniał, że w budżecie Komendy Wojewódzkiej na lata 2018-2019 zaplanowano środki w wysokości ponad 1 mln zł realizację budowy posterunku.

Pan Barcikowski poinformował, że nie jest stroną, aby przygotowywać jakiegokolwiek dokumenty, ale wie że w latach 2018-2019 w planach jest budowa Posterunku Policji w Iłowie-Osadzie. Komendant podkreślił, że jest zwolennikiem, aby przekazywać sobie informacje i wiedzę o stopniu zaangażowania w tej sprawie. Infrastruktura będzie nowa, funkcjonariusze będą mieli lepsze warunki pracy, może Rada Gminy wyasygnuje jakieś środki z budżetu Gminy na zakup radiowożu.

Dziękuję.

Pan Krajewski Marek Komendant Gminny OSP przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa oraz występowania zagrożeń na terenie Gminy i przygotowania jednostek OSP do działań ratowniczych za rok 2016. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radny Pan Brzeziński Włodzimierz zwrócił się z zapytaniem odnośnie naprawy starego samochodu, który został wycofany z działań ratowniczych. Chodzi o naprawę silnika w tym samochodzie. Należałoby wyremontować ten samochód, przydałby się w czasie zimy do odśnieżania.

Głos zabrał Wójt, który poinformował że taka naprawa to koszt ponad 10 tys. zł. Odnośnie zaś utrzymania zimowego dróg, będziemy w drodze przetargów wylaniać firmę zewnętrzną do odśnieżania.

Ad. Pkt.13

Wójt przedstawił informację z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Wójt Pan Cichocki Sebastian podziękował sołtysom w przygotowaniach i udziale w Dożynkach Powiatowych.

Wójt poinformował, że do 30 września 2017 r. będą składane plany do budżetu na 2018 rok. Sołtysi będą składać wnioski do funduszu sołeckiego. Prośba do Sołtysów aby koszty zaplanowanych inwestycji były realne. Są opiekunowie sołectw, proszę powiadomić wcześniej o planowanych zebraniach, aby pracownicy mogli uczestniczyć w tych zebraniach i pomóc w wypełnianiu wniosków.

Ad. Pkt.14

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła informację o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo jakie wpłynęło do wiadomości Rady Gminy od mieszkańców ul. Przyjaciół w Narzymiu o niewyrażeniu zgody na pokrycie kosztów związanych z wybudowaniem odcinka sieci wodociągowej i kanalizacyjnej.

Ad. Pkt.15

Nie było.

Ad. Pkt.16

Głos zabrał Wójt, który odniósł się do pisma które odczytała Przewodnicząca Rady.

Wójt: u nas nie ma informacji w naszej uchwale, a niektóre gminy pobierają opłatę za możliwość budowy przyłącza tzw. „opłata przyłączeniowa”. To właściciel nieruchomości jest zobligowany, że ma się przyłączyć, my budujemy tylko do granic nieruchomości. Pozostałe elementy przyłącza mieszkańcy budują na własny koszt. Obligatoryjnie mieszkaniec musi się włączyć do sieci kanalizacyjnej. Na początku roku 2017 przyszli mieszkańcy ul. Przyjaciół w Narzymiu, z zapytaniem czy gmina wybuduje odcinek sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. W budżecie gminy na rok 2017 nie ma tej inwestycji. Ktoś działki podzielił, ale uzbrojenie terenu spada na gminę. Gmina może pobierać opłaty adiacenckie z tytułu wzrostu wartości nieruchomości i za wybudowanie sieci nalicza się opłaty adiacenckie. Mieszkańcy zadeklarowali pewną kwotę na pokrycie kosztów budowy. Po analizie kosztów przeprowadzonych z kierownikiem ZGK związanych z tą budową okazało się, że koszt tego przedsięwzięcia będzie wyższy niż, to co zadeklarowali dofinansować mieszkańcy. Na wyższe koszty mieszkańcy nie wyrazili zgody i obrazili się, że muszą zapłacić dwa razy więcej. W budżecie gminy nie mieliśmy środków na wykonanie wodociągu na tej ulicy, zrobiliśmy przesunięcia w budżecie i wykonaliśmy projekt. Przepisy wymuszają na gminie pewne obowiązki, ze swojej strony się wywiązałem z obowiązku, a dodatkowo trzeba zapłacić odszkodowanie panu Osieckiemu za

drogę. Wydatki w budżecie rosną, więcej dzieci przebywa w ośrodkach opiekuńczych, przybywa osób starszych, w oświacie w związku ze zmianą systemu - doszły nowe klasy, dodatkowe koszty. Spraw jest sporo, a wszystko przypisuje się gminie. 90 % środków są to środki znaczone w budżecie, które są wydatkowane zgodnie z zadaniami i ich nie można ruszyć.

Radna Pani Piekarska Ewa, która zwróciła się z zapytaniem jak wygląda stan prawny drogi ul. Staszica.

Wójt Gminy odniósł się do zapytania radnej informując, że droga ma nieuregulowany stan prawny. Robione są podziały geodezyjne, nie można dojść do porozumienia z mieszkańcami tej ulicy. Niektórzy nie złożyli oświadczenia, że droga była administrowana przez gminę. Nie jesteśmy bierni, cały czas działamy w tej sprawie podkreślił Wójt.

Głos zabrał radny Pan Szambora Tadeusz, który odniósł się do pisma mieszkańców ul. Przyjaciół z Narzymia, stwierdzając że trzyma stronę Wójta, jeżeli mieszkańcy zadeklarowali się, że dołożą do tego przedsięwzięcia, to powinno tak być. Nie wiem dlaczego wycofali się z tego.

Wójt – możemy spotkać się z mieszkańcami porozmawiać, może uda się wypracować jakieś wyjście i rozwiązanie.

Radny Pan Szambora T. zwrócił się do Komendanta Gminnego OSP z zapytaniem czy strażacy są ubezpieczeni i czy straż nie mogłaby usunąć zeschniętych gałęzi z drzewa rosnącego przy szkole w Narzymiu.

Pan Krajewski Marek wyjaśnił, że Wójt ma prawo dysponowania strażą. Straż może usunąć te gałęzie, ale nie ma wsięgnika. Straż ma ubezpieczenie, a strażacy odpowiednie przeszkolenie.

Na tym porządek obrad został wyczerpany. Przewodnicząca Rady Gminy Pani Świątkowska Teresa zamknęła obrady XXXVII Sesji Rady Gminy /12:30/

Protokołowała:
R. Bielkowska

Przewodnicząca Rady Gminy
Teresa Świątkowska